令和２年 １１月１１日

第５学年保護者各位

                              愛荘町立愛知川小学校

                               学校長 上田 仁紀

フローティングスクールの実施について(訂正版)

 保護者のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のことと心からお喜び申しあげます。

平素は、学校教育活動に格別のご協力を賜りましてありがとうございます。

 さて、県内全ての５年生を対象とした琵琶湖フローティングスクールが近づいてまいりました。

  つきましては、下記のように計画しましたので、安全で楽しい航海ができますように、保護者のみなさ

まのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 目 的   びわ湖や郷土について学び、考え、伝え合い、びわ湖と自分のつながりを

見つめる子を育む

２ 実施日  令和２年１１月１２日（木）

３．乗船校および参加児童数（予定）

     愛知川小学校 ９７名  日栄小学校 ３８名  合計 １３５名

４．本校の引率者

上田校長 小森 上林(養護教諭) 鯰江 村田

福島 藤澤 川端 日夏 矢守            ・・・ 計１０名

５．日程概要

学校集合・出発（バス）→→長浜港着・乗船・出港見学→→船内見学→→白石展望→前半昼食・びわこ学習

(7:40) （7:50）       (8:30)  (9:30) (10:00)    (10:15)  (10:50)   (11:10)

後半昼食・びわこ学習→→学習のまとめ・荷物整理→→湖の子掃除→→彦根港着・下船・出発→→学校着

(12:20)              (13:30)   (13:50)     (14:00)      (14:20)(14:45)         (15:30)

６．服 装    ・動きやすい服装 ・履き慣れた運動靴 ・名札（当日学校で渡します。）

学年下校

７．持ち物

・健康カード（当日朝の体温をお願いします）

・上着（甲板上は寒くなります）

・雨具（カッパか折りたたみ傘）（急な天候の変化に備えてお願いします。ある方のみで結構です。）

・上ぐつ（袋に入れて） ・タオル ・ハンカチ

・ティッシュ  ・ビニール袋   ・水筒

・筆記用具（えんぴつ・消しゴム・ネームペン）  ・しおり

・ぞうきん  ・三角巾とマスク（全員） ・くすり（必要な人だけ）

     ☆持ち物や袋には、すべて名前を書いておいてください。

     ☆持ち物は、ランリュックに入れてもってきます。

８．緊急時の連絡先

    ◎緊急の場合は、学校（℡42-2037）へ連絡してください。学校よりフローティング事務所を通じて

『湖の子』へ連絡します。

９．その他

    ・詳細につきましては、児童用の『湖の子』生活のしおり（後日、配布）をご覧ください。

    ・バス及び船酔いに心配のある児童は、酔い止めの服用・準備をお願いします。

    ・健康面、体調面など配慮が必要な場合は、事前にお知らせください。

  ☆緊急の病気・事故の場合は、最寄りの港で下船し、お家の方に迎えにきていただきます。恐れ入り

ますが、ご理解、ご協力をよろしくお願いします。

名札と探検バックは学校にて配布させていただきます。